プレスリリース
平成 24年 8月 28日 14:00

大阪府政記者会    会員各位

大阪大学・科学記者クラブ 会員各位

大阪環境パートナーシップネットワーク「かけはし」※では、環境ＮＰＯや行政関係者、その他

環境保全活動に関心のある方を対象に下記のとおりセミナーを開催します。

本セミナーでは、今年６月に閣議決定された『「環境教育等による環境保全の取組の促進に関す

る法律」に基づく基本方針』の解説と、市町村で環境教育等に関して熱心に取り組んでおられる事

業や活動をご紹介します。

記

１． 日 時 及 び 場 所 平成 24年 9月 10日（月） 14:00～17:00

地方独立行政法人 大阪府立環境農林水産総合研究所

 環境科学センター １階研修室及び環境実験室「いこらぼ」

（大阪市東成区中道 1-3-62）

２． 主 催 大阪環境パートナーシップネットワーク「かけはし」

（事務局：地方独立行政法人 大阪府立環境農林水産総合研究所

環境情報部技術支援課）

３． 定 員 50人（申込先着順）

４．内 容 ○第１部 環境保全活動や環境教育の取り組み

１．講演「環境教育推進法改正に伴う基本方針について」

講師：環境省 近畿地方環境事務所

         環境対策課 課長  田中 雅国 氏

２．講演「市町村の環境教育の取組について」

・講師：茨木市 産業環境部環境政策課

・講師：枚方市 環境保全部環境総務課

○第２部 環境実験室「いこらぼ」での実験プログラムとその実演

実験プログラムの紹介とＣＯ２シャボン玉実験

地方独立行政法人 大阪府立環境農林水産総合研究所

５．参 加 費 無料

６．申 込 方 法 下記の連絡先に、所属団体名、氏名、所在地及び連絡先を明記して、

大阪環境パートナーシップネットワーク かけはし

「第８回 環境ＮＰＯ等の交流エコセミナー」を開催します。

            テーマ ｢環境教育のさらなる推進に向けて」

地方独立行政法人 大阪府立環境農林水産総合研究所

環境情報部技術支援課 担当：柿花、加藤

TEL：06-6972-7666 FAX:06-6972-7685

mail：kakehashi@mbox.epcc.pref.osaka.jp

 FAXまたはメールでお申し込みください。

７．お問い合わせ先 地方独立行政法人

大阪府立環境農林水産総合研究所 環境情報部 技術支援課

  TEL：06-6972-7666  FAX：06-6972-7685

  Eメール：kakehashi@mbox.epcc.pref.osaka.jp

(添付資料)大阪環境パートナーシップネットワーク「かけはし」

「第８回 環境ＮＰＯ等の交流エコセミナー」案内チラシ

※大阪環境パートナーシップネットワーク「かけはし」とは

大阪府内の環境ＮＰＯ／ＮＧＯ、市町村等が参加して平成１７年１２月に発足した大阪の環

境に関わる活動の情報を交換し合うネットワークで、大阪府立環境農林水産総合研究所が事務

局として運営している。

   http://www.epcc.pref.osaka.jp/center/plaza/kakehashi/